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3 Høringsnotat om endringer i forskrift om forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder 

1. Innledning og sammendrag 
Forskrift av 21 januar 2008 nr. 57 om forenklet anvendelse av internasjonale 
regnskapsstandarder (forskrift om forenklet IFRS) er fastsatt med hjemmel i regnskapsloven 
§ 3-9 femte ledd. Forskriften bygger på de internasjonale regnskapsstandardene (IFRS 
Accounting Standards), men åpner for forenklinger gjennom unntak og alternative løsninger. 

De siste større gjennomgangene og oppdateringene av forskriften ble gjort i 2014 og 2021 
(med endringene fastsatt av Finansdepartementet 7. februar 2022), og svært begrensede 
endringer i 2018, 2019 og 2020. Finansdepartementet traff 29. mars 2022 vedtak om 
delegering av myndighet til Finanstilsynet til å fastsette forskrift om forenklet IFRS.1 Med 
unntak for en ny standard for forsikringskontrakter (IFRS 17) har det ikke vært nye 
internasjonale regnskapsstandarder siden siste oppdatering i 2021. Finanstilsynet har ikke 
identifisert behov for tilpasninger i forskriften som følge av IFRS 17, men foreslår enkelte 
endringer, tydeliggjøringer og rettelser i andre områder: 

 Klargjøring av virkeområdet til forskriften i § 1-1 

 Noteopplysninger i § 4-2 ved bruk av verdireguleringsmodellen i IAS 16 

 Tydeliggjøring av nedstrøms konsernbidrag i § 3-1 

 Tilpasninger i § 1-2 og § 4-3 som følge av forventede endringer i regnskapsloven 

 Rettelse av formatteringsfeil i § 4-2 nr. 11 

Finanstilsynet legger ut forslagene på høring ettersom særlig endringer i forskriftens 
virkeområde er en materiell endring som kan ha betydning for enkelte regnskapspliktige. 
Regnskapspliktige og høringsinstanser bør derfor ha anledning til å kommunisere eventuelle 
uklarheter eller behov for ytterlige presisering før ikrafttredelse av de foreslåtte endringene. 
Det tas forbehold om at særskilte rapporteringsplikter for regnskapsdata og/eller særskilte 
regler for regnskapsføring kan følge av særlovgivningen for den enkelte tilsynsenhet. 
Finanstilsynet har vurdert at det ikke skal foreslås nye forenklinger eller unntak i forskriften 
utover det som beskrives i punkt 3 nedenfor.  

2. Nærmere om forskriften og behov for endringer 

2.1. Generelt  
2004 ble regnskapsloven endret for å gjennomføre EØS-reglene om anvendelse av 
internasjonale regnskapsstandarder, jf. omtale i Ot. prp. nr. 89 (2003-2004). Etter 
regnskapsloven § 3-9 er det obligatorisk å bruke IFRS i regnskaper som er omfattet av EØS-
forordningen (i hovedsak konsernregnskapene til børsnoterte foretak). I Norge er kravet også 
gjort gjeldende i selskapsregnskapet for tilsvarende regnskapspliktige som ikke avlegger 
konsernregnskap. For andre regnskapspliktige er det adgang til å anvende IFRS i 
selskapsregnskap og konsernregnskap. Etter regnskapsloven § 3-9 femte ledd kan 
departementet gi forskrift om forenklet anvendelse av IFRS. Finansdepartementet har i 2022 
delegert myndighet til Finanstilsynet til å fastsette forskrift om forenklet IFRS. I forskriften kan 
det gjøres unntak fra opplysningskrav som følger av IFRS. Forskriften kan i særlige tilfeller 
tillate avvik fra bestemmelser i IFRS om innregning og måling, og om nødvendig fastsette 
alternativ regnskapsføring.  

Enkelte notekrav gjelder uavhengig av regnskapsspråk, blant annet krav til opplysninger om 
investeringer i andre selskaper og opplysninger om ytelser til ledende ansatte. 
Regnskapslovens kapittel 6 om oppstillingsplaner gjelder fullt ut. 

 

1 Jf. vedtak om delegering av myndighet fra Finansdepartementet til Finanstilsynet, 30.03.2022. 
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Gjeldende forskrift tillater alle regnskapspliktige å anvende forenklet IFRS i 
selskapsregnskapet og konsernregnskapet, bortsett fra finansinstitusjoner, verdipapirforetak 
og andre foretak som det føres tilsyn med etter finanstilsynsloven § 1, og foretak som etter 
regnskapsloven er pålagt å anvende full IFRS. Se punkt 3 om foreslåtte endringer. 

2.2. Forskriftens system 
Mulighetene for unntak fra måle- og innregningsregler etter IFRS er i henhold til 
regnskapsloven § 3-9 femte ledd begrenset, og forskriften inneholder et begrenset antall 
unntak. Måle- og innregningsreglene er gitt ved en generell henvisning til IFRS. Unntak fra 
disse er konkret angitt. Noen av de foreslåtte unntakene gjelder kun for selskaper innenfor 
konsern som anvender IFRS eller forenklet IFRS i sitt konsernregnskap. Notekrav for foretak 
som anvender forenklet IFRS tar utgangspunkt i regnskapsloven og god regnskapsskikk. På 
enkelte områder er det utarbeidet egne krav, på andre områder skal IFRS følges helt eller 
delvis. Krav hentet fra regnskapsloven og IFRS er gitt ved henvisning. 

3. Merknader til utkast til forskriftsendringer 

3.1. Virkeområdet til forskriften i § 1-1 
Virkeområdet til forskrift om forenklet IFRS er definert i § 1-1, og unntar regnskapspliktige 
som nevnt i regnskapsloven § 1-2 første ledd nr. 5 og nr. 6. Regnskapspliktige etter 
regnskapslovens § 1-2 første ledd nr. 5 er "finansinstitusjoner og andre foretak som det føres 
tilsyn med etter lov 7. desember 1956 nr. 1 om tilsynet med finansinstitusjoner mv. 
(finanstilsynsloven) § 1", mens nr. 6 gjelder regnskapspliktige som er verdipapirfond. 
Finanstilsynet legger dermed til grunn at regnskapspliktige som det føres tilsyn med i 
henhold til finanstilsynslovens § 1, inkludert verdipapirfond, som hovedregel er unntatt fra 
virkeområdet til forskrift om forenklet IFRS. Dette medfører at disse regnskapspliktige ikke 
har adgang til å bruke reglene i forskrift om forenklet IFRS ved avleggelse av årsregnskapet.  

3.1.1. Merknader til virkeområdet i siste høring i 20212 

Én høringsinstans har tidligere hatt merknader til forskriftens virkeområde i § 1-1. Den norske 
Revisorforening kommenterte følgende:  

"Etter forskriften § 1-1 kan ikke finansforetak mv. som må følge særskilt regnskapsregulering 
benytte forenklet IFRS. I forskriften er unntaket formulert som «…regnskapspliktige som 
nevnt i regnskapsloven § 1-2 første ledd nr. 5 og nr. 6…». Det er imidlertid enkelte foretak 
under tilsyn av Finanstilsynet som ikke er underlagt særskilt regnskapsregulering, blant 
annet revisjonsselskaper, og regnskapsførerselskaper. Unntaket tolkes innskrenkende i tråd 
med intensjonen i høringsnotatet fra 2007, og enkelte revisjonsselskaper og 
regnskapsførerselskaper avlegger regnskapene etter forenklet IFRS. Vi foreslår en 
presisering i forskriften for å klargjøre dette: 

«…regnskapspliktige som nevnt i regnskapsloven § 1-2 første ledd nr. 5 og nr. 6 som er 
underlagt særskilt regnskapsregulering…». 

  

 
2 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/utkast-til-horingsnotat-forenklet-anvendelse-av-ifrs/id2856457/ 
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3.1.2. Finanstilsynets forslag til endring 

Finanstilsynet foreslår å endre virkeområdet i forskriftens § 1-1 som følger (gjennomstreking 
= foreslått fjerning; understreking = foreslått tilføying): 

 
"§ 1-1.Regnskapspliktige som forskriften gjelder for 
 
Forskriften gjelder regnskapspliktige jf. regnskapsloven § 1-2 første ledd, med unntak av 
regnskapspliktige som nevnt i regnskapsloven § 1-2 første ledd nr. 5 og nr. 6, med mindre 
annet følger av bestemmelse i annen lov eller forskrift, og med unntak av regnskapspliktige 
som i henhold til regnskapsloven § 3-9 tredje ledd annet punktum plikter å utarbeide 
årsregnskap i samsvar med internasjonale regnskapsstandarder." 
 
For regnskapspliktige som i henhold til regnskapsloven § 3-9 første ledd plikter å utarbeide 
sitt konsernregnskap i samsvar med internasjonale regnskapsstandarder, gjelder forskriften 
bare for selskapsregnskapet." 

Bakgrunnen for de foreslåtte endringene er at Finansdepartementet i 2007 sendte på høring 
et forslag til forskrift som utvider adgangen til bruk av forskrift om forenklet IFRS.3 I notatet, 
som i 2007 ble utarbeidet av Norsk RegnskapsStiftelse, fremkom følgende:  

"Enkelte foretak skal i henhold til regnskapsloven anvende IFRS fullt ut. Med unntak av slike 
regnskapspliktige, setter ikke regnskapsloven § 3-9 noen begrensing i forhold til hvem som 
kan omfattes av en forskrift om forenklet IFRS. Foretak som i henhold til særlovgivning er 
pålagt å følge særskilte regler, for eksempel enkelte typer regnskapspliktige innenfor 
finansnæringen, må vurderes særskilt med hensyn til bruk av forenklet IFRS. En slik 
vurdering vil ikke naturlig tilligge Norsk RegnskapsStiftelse, og er derfor utelatt." 

En klargjøring av virkeområdet som foreslått i dette høringsnotatet anses å være i tråd med 
intensjonen i høringen fra 2007. Dette hensyntar videre økt relevans av IFRS siden 2007 i 
Europa og Norge, med flere regnskapspliktige under tilsyn som kan ha en berettiget 
interesse i å avlegge årsregnskapet iht. forenklet IFRS, eksempelvis datterselskap i 
internasjonale / IFRS-rapporterende konsern, eller ved forberedelse av en senere 
børsnotering mv. Finanstilsynet anser det som ikke tilstrekkelig tydelig å unnta alle foretak 
som er underlagt "særskilt regnskapsregulering", som foreslått av Den norske 
Revisorforeningen (se 3.1.1.), fordi enkelte foretak er underlagt regulering gjennom 
årsregnskapsforskrifter (eksempelvis inkassoforetak, eiendomsmeglere mfl., se nedenfor), 
uten at bestemmelsene i disse forskriftene bør være til hinder for at disse foretak bør kunne 
bruke forenklet IFRS.   

Formålet med de foreslåtte endringene er at det kun unntas regnskapspliktige fra 
virkeområdet som må følge annen lov eller forskrift ved avleggelse av årsregnskap, og som 
ikke åpner for bruk av forenklet IFRS. Annen lov eller forskrift er i praksis 
årsregnskapsforskrifter som gjelder foretak som det føres tilsyn med. Mange foretak som det 
føres tilsyn med er underlagt årsregnskapsforskrifter, som etter Finanstilsynets oppfatning 
ikke åpner for bruk av forenklet IFRS, enten eksplitt gjennom henvisning til andre 
regnskapsmodeller, eller gjennom nærmere spesifiserte regnskaps- eller vurderingsmodeller4 
i årsregnskapsforskriftene.  
 
Dette medfører at regnskapspliktige som er omfattet av virkeområdet til disse 
årsregnskapsforskriftene er unntatt fra virkeområdet til forskrift om forenklet IFRS § 1-1, både 
før og etter den foreslåtte endringen: 
 
3 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-om-forslag-til-forskrift-om-

foren/id476003/?expand=horingsnotater 

4 Eksempelvis krav om virkelig verdi vurdering i § 3-1 i forskrift om årsregnskap m.m. for verdipapirfond. 
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 Forskrift om årsregnskap for banker, kredittforetak og finansieringsforetak 
 Forskrift om årsregnskap for skadeforsikringsforetak5 
 Forskrift om årsregnskap for livsforsikringsforetak 
 Forskrift om årsregnskap for pensjonsforetak 
 Forskrift om årsregnskap m.m. for verdipapirfond6 

 
Enkelte årsregnskapsforskrifter pålegger foretak krav om enkelte tilleggsopplysninger, eller 
presentasjon av enkeltposter i årsregnskapet, eller åpner eksplisitt for utarbeidelse av 
årsregnskap iht. forenklet IFRS. Den foreslåtte endringen vil klargjøre at disse foretakene har 
adgang til å bruke forenklet IFRS i årsregnskapet, med eventuelle tilleggskrav som fremgår 
av bestemmelser i årsregnskapsforskriftene: 
 

 Forskrift om årsregnskap m.m. for inkassovirksomhet7 
 Forskrift om årsregnskap m.m. for eiendomsmeglere  
 Forskrift om årsregnskap m.m. for verdipapirforetak, forvaltningsselskap og AIF-

forvaltere med tillatelse8 
 
For foretak som det føres tilsyn med i henhold til finanstilsynsloven § 1, men som ikke er 
underlagt egne årsregnskapsforskrifter, vil den foreslåtte endringen etter Finanstilsynets 
vurderingen medføre at flere regnskapspliktige vil kunne benytte forskrift om forenklet IFRS, 
herunder regulerte markeder, verdipapirsentraler, revisorer og revisjonsselskaper, 
regnskapsførere og regnskapsselskaper.  
 

3.2. Andre tydeliggjøringer og rettelser 

3.2.1. Noteopplysninger i § 4-2 ved bruk av verdireguleringsmodellen i IAS 16 

Forskriften § 4-2 nr. 5 henviser til IAS 16.77, som igjen henviser til kravene i IFRS 13, slik at 
forskriften § 4-2 nr. 5 kan leses som at fulle IFRS 13-opplysninger er påkrevd for 
regnskapspliktige som har driftsmidler målt i tråd med verdireguleringsmodellen.  

For eiendeler og forpliktelser som måles til virkelig verdi er det gjort en forenkling i forskriften 
§ 4-3. I stedet for å henvise til omfattende krav i IFRS 13, er det gjort en generell forenkling 
hvor forskriften fastsetter kravet til noteinformasjon ved bruk av virkelig verdi måling i 
forskriften § 4-3. Finanstilsynet foreslår derfor å tydeliggjøre at opplysningskravene i IAS 
16.77 ikke omfatter opplysningene som kreves av IFRS 13. 

Foreslått endring: 

"§ 4-2.Noteopplysninger i samsvar med internasjonale regnskapsstandarder 

[…] 

5. IAS 16, nr. 73 bokstav a, nr. 73 bokstav e romertall iv, og nr. 77 unntatt opplysningene 
som kreves etter IFRS 13 for regnskapspliktige som benytter verdireguleringsmodellen" 

 
5 Som også gjelder sjøtrygdelag, jf. brev til sjøtrygdelagene om regnskaps- og tilsynsrapportering, 22/4784, 

6.3.2024. 

6 § 3-1 krav har spesielle krav om virkelig verdi vurdering av fondets portefølje, i tillegg til en nærmere spesifisert 
oppstillingsplan mv. 

7 § 1-3 åpner for regnskap utarbeidet etter regnskapsloven § 3-9, som gjelder både de internasjonale 
regnskapsstandardene (1. - 4. ledd) og forskrift om forenklet IFRS (5. ledd). 

8 § 2-4 åpner for utarbeidelse av årsregnskap etter forskrift om forenklet IFRS. 
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3.2.2. Tydeliggjøring av nedstrøms konsernbidrag i § 3-1 

Unntaksregelen for utbytte og konsernbidrag i forskrift om forenklet IFRS § 3-1 er utformet 
slik at det gis unntak fra bestemmelser i IFRS som gjelder regnskapsføring hos giver (datter; 
IAS 10 nr. 12, nr. 13 og IFRIC 17 nr. 10) og mottaker (mor; IFRS 9 nr. 5.7.1A og IAS 27 nr. 
12). Utbytte og konsernbidrag kan regnskapsføres i samsvar med regnskapslovens 
bestemmelser ved bruk av unntaksregelen. Bestemmelsene i IFRS gjelder situasjoner hvor 
det overføres bidrag mellom giver og mottaker oppover, altså utbytte og oppstrøms 
konsernbidrag. Finanstilsynet ser ikke noen grunner til å forskjellsbehandle oppstrøms og 
nedstrøms konsernbidrag ved bruk av unntaksregelen, og legger til grunn at intensjonen med 
unntaksregelen er at både giver (mor) og mottaker (datter) kan regnskapsføre oppstrøms, 
nedstrøms og sirkel konsernbidrag i samsvar med regnskapslovens bestemmelser. 
Tidfesting av nedstrøms konsernbidrag er, i motsetning til utbytte, ikke direkte spesifisert i 
IFRS, og er utledet fra de generelle prinsippene om regnskapsføring av kapitalinnskudd i 
datterforetak i IAS 27.10 (giver) og innregning av fordring i IFRS 9.B3.1.2(a) (mottaker). 
Finanstilsynet foreslår tydeliggjøring under, med presisering om at IAS 27.10 unntaket kun 
gjelder tidfesting av konsernbidrag, og ikke som et generelt unntak fra bestemmelsene i IAS 
27.10. Finanstilsynet forventer ikke materielle endringer for regnskapspliktige som følge av 
den foreslåtte endringen, ettersom dette oppfattes som en tydeliggjøring av forskriften, og 
bruk av unntaksregelen er frivillig.  

§ 3-1.Adgangen til å fravike måle- og innregningsregler som gjelder alle regnskapspliktige 
under forskriften 

Regnskapspliktige som utarbeider selskaps- eller konsernregnskap etter § 1-2 kan fravike 
følgende bestemmelser i internasjonale regnskapsstandarder slik det er angitt her: 

3. IAS 10 nr. 12 og 13, IAS 27 nr.12, IFRS 9.5.7.1 A, og IFRIC 17 nr. 10, IFRS 9.B3.1.2.a 
og innregningstidspunkt i henhold til IAS 27 nr. 10 kan fravikes slik at utbytte, oppstrøms og 
nedstrøms konsernbidrag regnskapsføres i samsvar med regnskapslovens bestemmelser for 
både giver og mottaker. Skattekonsekvenser av avsatt konsernbidrag regnskapsføres i 
samme periode som konsernbidraget innregnes som forpliktelse. 

 

3.2.3.   Endringer i § 1-2 og § 4-3 som følge av Prop. 57 L: Endringer i 
regnskapsloven mv.  

Finanstilsynet har identifisert følgende oppdateringsbehov i forskriften om forenklet IFRS 
som følge av foreslåtte endringer til regnskapsloven: 

1) Teknisk tilpasning av referanse til regnskapsloven § 3-1 i forskriftens § 1-2, annet ledd. 
Regnskapsloven § 3-1 annet ledd foreslås opphevet i Prop. 57 L. 

Regnskapsloven § 3-1 fjerde tredje ledd gjelder tilsvarende, men slik at bestemmelsene i 
regnskapsloven kapittel 6 og 7 likevel gjelder. Reglene i kapittel 7.II Noteopplysninger for 
små foretak kan likevel ikke benyttes. 

2) "Store foretak" i regnskapsloven § 1-5 gjelder allmennaksjeselskaper, noterte foretak og 
andre regnskapspliktige dersom det er fastsatt i forskrift gitt av departementet. Dette tilsvarer 
i all hovedsak foretak som omfattes av forslag til regnskapsloven § 1-6 i Prop. 57 L, men 
innebærer at allmennaksjeselskaper som ikke er et notert foretak, bank, kredittforetak eller 
forsikringsforetak, ikke lenger vil være omfattet av disse bestemmelsene. Finanstilsynet 
foreslår følgende endring i forskriftens § 4-3 som en materiell videreføring av "store foretak" i 
tråd med de foreslåtte endringene i regnskapsloven.: 

Regnskapspliktige som utarbeider selskaps- eller konsernregnskap etter § 1-2 skal gi 
opplysninger i samsvar med kravene for store foretak foretak av allmenn interesse i NRS 13 
Usikre forpliktelser og betingede eiendeler. 
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Endringen legger til grunn at NRS 13 oppdateres tilsvarende ved ikrafttredelse av 
endringene til regnskapsloven, ellers vil Finanstilsynets forslag til endring av forskriftens       
§ 4-3 vurderes på nytt og tilpasses ved behov.  

 

3.2.4 Rettelse av formateringsfeil i § 4-2 nr. 11 

Delsetning etter IAS 41, nr. 46 i § 4-2 nr. 11 ble tilføyd ved en inkurie ved publisering av 
forskriften i 2022. Delsetningen skal fjernes, uten at dette medfører materielle endringer.  

§ 4-2.Noteopplysninger i samsvar med internasjonale regnskapsstandarder 

11. IAS 41, nr. 46, endringer i forskrift om forenklet anvendelse av internasjonale 
regnskapsstandarder. 

4. Ikrafttredelse og overgangsbestemmelser 
Finanstilsynet foreslår at endringene gjøres gjeldende for regnskapsår som begynner 1. 
januar 2025 eller senere, med mulighet for å benytte endringene også i 2024. 

5. Økonomiske og administrative kostnader 
Finanstilsynet foreslår bl.a. utvidelse av virkeområdet til forskriften om forenklet IFRS, som vil 
medføre lettelser ved at regnskapsprodusenter som tidligere var omfattet av unntaket nå 
frivillig kan benytte denne forskriften. Finanstilsynet har ikke identifisert økonomiske eller 
administrative merkostnader for regnskapsprodusenter som følge av de foreslåtte 
endringene.   

6. Utkast til forskriftsendringer 

I forskrift 07.02.2022 nr. 182 om forenklet anvendelse av internasjonale 
regnskapsstandarder gjøres følgende endringer: 

§ 1-1 første ledd skal lyde: 

Forskriften gjelder regnskapspliktige jf. regnskapsloven § 1-2 første ledd, med mindre annet 
følger av bestemmelse i annen lov eller forskrift, og med unntak av regnskapspliktige som i 
henhold til regnskapsloven § 3-9 tredje ledd annet punktum plikter å utarbeide årsregnskap i 
samsvar med internasjonale regnskapsstandarder. 

§ 1-2 annet ledd skal lyde: 

Regnskapsloven § 3-1 tredje ledd gjelder tilsvarende, men slik at bestemmelsene i 
regnskapsloven kapittel 6 og 7 likevel gjelder. Reglene i kapittel 7.II Noteopplysninger for 
små foretak kan likevel ikke benyttes. 
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§ 3-1 nr. 3 skal lyde: 

3. IAS 10 nr. 12 og 13, IAS 27 nr.12, IFRS 9.5.7.1 A, IFRIC 17 nr. 10, IFRS 9.B3.1.2.a og 
innregningstidspunkt i henhold til IAS 27 nr. 10 kan fravikes slik at utbytte, oppstrøms og 
nedstrøms konsernbidrag regnskapsføres i samsvar med regnskapslovens bestemmelser for 
både giver og mottaker. Skattekonsekvenser av avsatt konsernbidrag regnskapsføres i 
samme periode som konsernbidraget innregnes som forpliktelse. 

§ 4-2 nr. 5 skal lyde: 

5. IAS 16, nr. 73 bokstav a, nr. 73 bokstav e romertall iv, og nr. 77 unntatt opplysningene 
som kreves etter IFRS 13 for regnskapspliktige som benytter verdireguleringsmodellen, 

§ 4-2 nr. 11 skal lyde: 

11.   IAS 41, nr. 46. 

§ 4-3 annet ledd skal lyde: 

Regnskapspliktige som utarbeider selskaps- eller konsernregnskap etter § 1-2 skal gi 
opplysninger i samsvar med kravene for foretak av allmenn interesse i NRS 13 Usikre 
forpliktelser og betingede eiendeler.
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